
 

 

Den här fyren skrevs i oktober 2008 

Nytt år,  
nya händelser 

Ett nytt år är det kanske inte, men för Waxholms scoutkår 
har ju verksamheten börjat på nytt. Detta betyder att det är 
många scouter i kåren som börjat på en ny avdelning, eller 
som t.o.m. är helt nya på scouterna. Något som också är 
nytt är att vi fått en ny (eller nygammal) avdelning för den 
här terminen: Småfåglarna är nu aktiva, vilket är jättekul. 
Under den här tiden på året är många av avdelningarna ute 
på årets första utfärder, något som ni kan läsa om här i 
Fyren. Här finns rapporter från Scouternas natt, Ugglans 
höstdag och Sjöfåglarnas hösthajk. Läs även andra 
spännande stycken kring vad som beslutats på årets 
kårstämma och de senaste ryktena.  
Avslutningsvis, välkomna till 
ett nytt år med Waxholms 
scoutkår. 
Hälsningar Uggleledarna.
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Scouternas natt 
Det var ett glatt gäng, med Kurtan i högsta högg som jag mötte 
upp på tävlingens första moment. Det var Sjömaning som 
Sjöfåglarna anordnade och jag var funktionär på denna kontroll. 
Det var en väl planerad och genomtänkt kontroll, med olika 
knopar och taglingar som skulle göras. Råseglet började i sista 
heatet, parallellt med patrullscouterna. Under dagen var det en 
bladning av kontroller av chiffer, woodcraft, bygga spis och 
eldning. Det var bra och påhittiga kontroller i år, vilket var extra 
roligt. Ännu bättre var det då vi hade tur med vädret, till skillnad 
från förra året då regnet öste ned under första tävlingsdagen. 
Till kvällsmål, innan kvällsslingan åt vi korvstroganoff och ris 
och laddade inför kvällen. I mörkret, i lyktans sken genomfördes 
livlina, samarbetskontroll och de fem sinnena. Detta kan vara 
lite knepigt när det är mörkt. Vid halv tolv startade 
nattorienteringen, som var tidsbegränsad, kontrollerna var 
utlagda på en raklinje och det var inga krav på att springa ihjäl 
sig. Något som jag tyckte var bra, för vi alla är olika tränade.  
Jag som ledare för seniorerna får inte vara med och tävla 
tillskillnad från patrullscouterna och deras ledare. Istället fick jag 
sitta i en timma och vänta på att mina kära seniorer skulle 
komma i mål. Efter cirka 50 minuter hör jag ett brak från skogen 
och ett stort garv, det är mina seniorer som tittar ut från en 
skogsdunge. De har precis sprungit in i sista kontrollen som de 
trodde att de missat. De har härmed klarat att ta samtliga 
kontroller inom maxtiden. Det är ett glatt seniorlag som går och 
lägger sig och en stolt seniorledare! 
På söndagen vaknar vi något trötta efter lördagens äventyr. På 
schemat står först i mål. Jag var kontrollant på denna aktivitet 
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och jag tycker det var en mycket bra planerad kontroll! De 
tävlande fick förbereda sig så gott det gick efter instruktioner de 
fått ut dagen innan. Ännu en solig dag hade vi med oss! Efter 
mycket bra support från patrullscouterna kom seniorerna in på 
en bra plats!  
Allt som allt kom patrullscouterna in på en tredjeplats och 
seniorerna på en andraplats (åter igen). Jag är mycket nöjd 
med resultaten, även om det inte är det viktigaste Jag hoppas 
att ni patrullscouter hade lika roligt som seniorerna hade den 
där helgen i september 2008. 
/Emma 

Världens barn 
Vaxholms scoutkår deltog i insamlingen till Världen Barn under 
första veckan i oktober. 
Tillsammans i kåren fick vi ihop hela 9079 kr 
Avdelningarna som samlade in pengar var Ugglan (3481 kr), 
Småfåglarna (2053 kr) och (Myrorna 3545 kr) 
 

Ledar och seniorhelg 
Välkomna på ledar och seniorhelg den 14-15 november 
(fredag-lördag). Vi kommer hålla till i Djursholm.  
Ytterligare information hittar du i inbjudan som finns att ladda 
hem från vår hemsida www.waxholmsscoutkar.se.  
Anmälan till Hasse eller Urban senast 12 november. 
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Ugglans höstDag 
 
Det var 9 st spända scouter som samlades vid Dommarudden i 
snålblåst och lätt regn kl 10:00 den 11:e oktober. Enligt 
inbjudan vankades det heldag med kanotpaddling och mat 
lagad över öppen eld. Dessutom skulle det bli sol på 
eftermiddagen hävdade en av ledarna bestämt. 
Först fick scouterna värma upp med en utvecklande lek där 
man skulle gå från ägg till Superhjälte, med rörelser och dueller 
i "Sten/sax/påse." Sedan fick de dela upp sig i patruller och ge 
sig ut med karta och kompass för att titta på omgivningarna 
medan två ledare satte igång med att förbereda lunchen. 
Orienteringsrundan gick snabbare än väntat men efter en 
snabb konsultation av facit kartan upptäckte ledarna att båda 
patrullerna missat två av kontrollerna eftersom den stigen inte 
synts tydligt nog, men det var det ingen som brydde sig om. 
Istället blev det till att sätta sig och tälja tuppstjärtar för att tända 
en eld och elda av ett snöre. Aldrig har väl varm saft och frukt 
smakat så gott som när det var klart. I väntan på att lunchen 
skulle puttra klart på elden lektes det 123-rött ljus innan det var 
dags att tvätta sig och gå till bords där spagetti och köttfärssås 
stod på menyn. 
När matsakerna var diskade var det dags för kanotpaddling. 
Det var bara att slänga på sig flytvästen, grabba tag i den 
kompis man ville paddla med och ta en kanot av de sex 
kanoterna i besittning. Allt gick bra med sjösättning och snart 
paddlade fem kanoter med scouter omkring i viken. Fem 
kanoter? Jo båda ledarna som skulle med, vars namn av 
respekt för dem inte nämns här, fick sig ett ofrivilligt dopp redan 
innan de kommit ut från stranden. Bortsett från det gick allt väl, 
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en liten paddlingsbana hade märkts ut som man skulle stava 
sig igenom. Vilket ord kan man bygga med bokstäverna  
T H S Ö ?  
Efter paddling, kanotstädning och sångstund med saft och frukt 
var det nöjda scouter som vände hemåt.  
/Thomas 
 

Kårstämma 28 september 
Här kommer en kort redovisning av vad som hände på 
kårstämman (årsmötet) 28 september. 
Beslöt att höja medlemsavgiften med 50 kr per termin till 350 kr. 
Beslöt att ändra faktureringsperiod för medlemsavgiften till 
terminsvis fakturering. 
Val, Kårstyrelse 
Ordförande: Hans Malmberg 
Vice Ordförande: Emma Johansson 
Kassör: Fredrik Sundelin 
Ledamöter: 
Ingvar Åkerblad, Åsa Claar 
Christina Berkey, Elin Nordell 
Staffan Lindmark, Jakob Sonden 
Val, Astrid Magnussons fond 
Hans Malmberg, i egenskap av kårordförande 
Jakob Sonden valdes för perioden 2008-2010 
Per-Johan Jansson, redan vald för perioden 2007-2009 
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SjöfÅglarnas hösthajk 
Den 18/10 drog vi Sjöfåglar ut på vår årliga hösthajk. Den kan 
vara tuff, särskilt om man är förstaåring och i år var det första 
året för alla utom två av scouterna. Flera möten har dock gått till 
att träna vindskyddsresning, nyingeldsbygge samt att packa 
och klä sig rätt så egentligen skulle teorin bara omsättas till 
friluftsliv. 
 Efter att scouterna släpps av och börjat vandra tog några av 
ledarna en genväg till lägerplatsen och möttes av en 
chockerande syn. Hela hajkplatsen hade kalhuggits, vad som 
förut varit en tät blandskog var nu en stubbig backe och några 
leriga larvspår. Efter ett par timmar anlände scouterna 
tillsammans med Viktor och Jens. Efter en stormkökslunch 
restes vindskydd, eldstaden byggdes och en massa 
nyingstockar sågades. 
 Nyingelden är en central del av hösthajken, den ska brinna 
hela natten och jagar både bort köld och sena mygg. För det 
behövs många stockar, som tur var fanns några över sedan 
förra året (lätta att hitta nu när ingen skog skymde) så ledarna 
behövde inte såga några egna.  
Det var en klar och frisk dag, spindelnäten glänste i den 
sjunkande solen just som Jens lyckades skära sig i fingret. Han 
gör alltid allting grundligt så ”jag behöver ett plåster” 
utvecklades till en resa till lättakuten och fem stygn. Strax efter 
att Jens och Viktor gett sig av anlände Peters föräldrar och 
lillasyster med två tårtor (Peter fyllde år). De var uppskattade 
och välbehövda, mörkret föll fort och middagen var långt ifrån 
klar och alla var trötta och modstulna. 
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När tiden kröp mot tapto gjorde vi upp om vaktpassen. 
Förhandlande och sten sax påse lyckades till slut så en ordning 
alla accepterade.  
De som har eldvakten ska se till att alla nyingeldar (en för 
ledarna och en för scouterna i år då Lom var så få att de delade 
vindskydd med Mås) brinner (helst med jämn styrka för att 
ingen ska frysa eller svettas under natten) samt att nästa vakter 
kommer upp ur sovsäckarna och går på sitt pass. Ett regn mitt i 
natten gjorde vindskyddets värme ännu jobbigare att lämna när 
det väl var dags. Natten var nästan kusligt ljus utan skogen, det 
var nog Stockholms eller Gustavsbergs ljus som lös upp 
molnen. 
Efter frukost var det dags att packa ihop och vandra hemåt. 
Från nattplatsen till lunchplatsen ska man också vandra 
patrullvis, men denna gång utan ledare som stöd. En oaktuell 
karta, kompass och lokalsinne är de enda hjälpmedlen. Båda 
patruller klarade det konststycket utmärkt och kom till 
lunchplatsen i god tid. Den var också kalhuggen. Som vanligt 
blåste det alltid hårt från sjön så det var knepigt att tända sin eld 
eller sina stormkök. Ihärdighet och provisoriska vindsköldar av 
liggunderlag och jackor är vad som fixar den biffen. 
Den sista biten till upphämtningsplatsen gick vi längs bilvägen, 
inte mer än 15 meter från målet snavade Jonas och fångade 
vägen med ansiktet. Hajkens andra missöde krävde som tur var 
inga stygn, ett plåster och papper att torka blodet med räckte. 
/Wilmer 



 

 

 
Myrorna är i full gång, vi är drygt trettio scouter, hälften är nya 
och hälften har varit igång ett år.  
Vi har varit på Kullön och gjort utflykter och vi har samlat 
pengar till världens barn, vi har gjort söljor och vi är i gång med 
att göra packpåsar.  
Vi lär oss om naturen, lär oss hantera lykta och stormkök, leker 
roliga lekar och löser chiffer och så ser vi fram emot vår 
övernattning i november tillsammans med Småfåglarna. 

 
Småfåglarna har "nystartat" den här terminen, vilket vi alla 
tycker är väldigt roligt. 
Vi, det är 26 scouter och 6 ledare. En scout har flyttat från 
Myrorna, i övrigt är alla helt nya i scouterna.  
Småfåglarna har hunnit med massor av saker under hösten: 
Vi har gjort söljor, varit på Kullö två gånger och bland annat haft 
invigning, letat reflexer och gjort fika på stormkök. 
Vi har samlat in pengar till Världens barn, haft brandövning,  
sjungit, läst om Hedda och Salmiak  
På senaste mötet startade vi höstens stora projekt, att sy 
packpåsar. Dessa ska bli klara till övernattningen 22-23 
november. Övernattningen får ni läsa om i nästa Fyren. 
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Ugglan är 21 scouter och 6 ledare den här terminen.  
Vi har under terminen hunnit med att göra söljor och börja jobba 
med kniv, yxa och lite eld. Vi har varit på Kullö ett möte och haft 
Vildmarkskväll på Bogesund. I början av oktober samlade vi 
pengar till Världens Barn.  
Vi har haft en Höstdag vid Dommarudden som du kan läsa mer 
om på annan plats i Fyren. 
 

 
 

Sjöfåglarna har fått ett stort tillskott av nya glada scouter under 
hösten och vi är nu 14 scouter och 5 ledare (även om vi alla 
undrar var Jens befinner sig).  
Under hösten har vi haft vår årliga hösthajk som ni kan läsa mer 
om på annan plats i Fyren och avdelningen siktar just nu på 
höstdagen nästa helg. I övrigt ser vi fram emot 
julövernattningen i slutet av november. 
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Med ny termin i augusti kom fem glada scouter upp från 
patrullscout. Detta resulterade i ett lag med 11 medlemmar och 
en ledare. Några av oss var i väg på förbundsmöte på Vässarö i 
slutet av augusti.  
Höstterminen inledde vi med en videohajk, tätt följt av 
scouternas natt. Denna termin trängs vi även med Småfåglarna 
på onsdagkvällarna, något som är nyttigt för oss alla.  
I skrivandets stund planeras det för klättring på lovet, hämtning 
av nytryckta tröjor och hajk i militärtält. Det är extra roligt att vi 
ofta är nästintill fulltaliga på mötena. 
 

Kumlet tipsar: 
Att baka bröd på hajk är inte så svårt som man tror. Det går 
mycket bra att steka en utplattad bulle i en torr gjutjärnspanna 
på elden. Brödet kommer visserligen inte att se ut som en 
vanlig limpa, men det är riktigt gott med en varm scones en tidig 
höstmorgon i skogen. 
Degen kan man göra av en sconesmix eller sätta en riktig deg 
med jäst kvällen innan. Bakar man under kalla årstider kan det 
vara svårt att få brödet att jäsa under natten. Då kan man 
förpacka degen i dubbla plastpåsar och ta den med sig i 
sovsäcken. Kroppstemperaturen kommer sedan att göra susen.  
Baka sedan ut degen till små platta kakor, använd mycket mjöl 
så degen inte fastnar i pannan 
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Det Ryktas... 

… att patrullscouter kan bada med kläderna på 
… att det är bussaronger på ingång 
… att Ugglan hade möte på höstlovet 
… att det är 403 som gäller 
… att vissa är bättre än andra 
… att alla avdelningar snart har haft brandövning 
… att backupbatteriet i brandvarnaren bara räcker i 17 år 
… att städningen av lokalen har kommit igång 
… att Småfåglar gillar två kineser 
… att det är nån som sett Jens. 
… att prinsesstårta är den bästa hajkmaten 
… att Sjöfåglarna ska byta plats till nästa hösthajk 
… att farfar (han med skafferiet) är 148 år gammal 
… att Ingvar och Magnus är ena riktiga friskusar 
… att Myrledare kör raggarbil lång som en Waxholmsbåt 
… att Äggis är en gömd sten 
… att Myrledare har flest nitar i armband och bälte 
… att det är svårare än man tror att hitta ett vindskydd på 

Bogesund 
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Kommande aktiviteter 
November 
Fre 14 - Lör 15  Ledar och seniorhelg med kårstyrelsemöte 
December 
Mån 08  Kårstyrelsemöte 
Mån 15  Kåravslutning 
Januari 
Tor 08  Skolstart 
Sön 11  Röjarskiva, Röjning och städning av lokalen 
 

Waxholms Scoutkår (www.waxholmsscoutkar.se) 
Möteslokal: Björkstigen 7, 08-541 329 53 
Kontakt: Hans Malmberg, 08-541 327 31 
Anmälan minior: Hans Malmberg, 08-541 327 31
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